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Adresa e Selise

L12510413V

Lagjia Mbrostar Ferko, Rr. Baltes, banese Nr.53

Fier

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

10/1212010

10101/2011

Tregtim HidrokarbureshVeprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Po

Jo
Leke

Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga

Deri

01.01.2015

31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 18/01/2016



Nr A K T I V E T Shenime
Periudha Periudha

Hacortuese Para ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 291.800.700 390.579.533

1 Aktivet monetare 112.674.220 7.703.990

> Banka 112.658.118 7.693.790

> Arka 16.102 10.200

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 53.411.639 171.854.742

> Kliente 47.355.648 158.279.398

> Debitore,Kreditore te tjere 123.635

> Tatim mbi fitimin 5.865.735 3.683.092

> Tvsh 66.620 9.892.251

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari 125.714.842 211.020.801

> Lendet e para

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Ma/lra per rishitje 125.688.697 209.499.619

> Meteriale 1.521.182

> Parapagesa per furnizime 26.145

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Parapagime dhe shpenzime te shtyra

>

II A KTIVET AFATGJATA 356.471.110 348.291.078

1 Investimet financiare afatgjata 100.000 100.000

> Pjesmerrje ne shoqeri te tjera 100.000 100.000

2 Aktive afatgjata materiale 356.371.110 262.592.498

> Toka 14.434.420 12.629.620

> Ndertesa 327.383.386 238.996.130

> Makineri dhe paisje 10.403.193 9.854.914

> Aktive tjera afat gjata materiale 4.150.111 1.111.833

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale ~~Q; ~
5 Kapitali aksioner i pa paguar I!~/

<,~~"
6 Aktive afatgjata ne proces '~I 'HFSIJLI-E. { to 0 85.598.580

SH.A.

TOTAL I AKTIVEVE ~+~PTL12S1041~ I/; 648.271.810 738.870.611

~~~
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RESULI ER SH.A
NIPTI L 12510413V

Pasgyrat Financiare te Vitit 2015

Ne Leke

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA 254.331.441 365.098.970

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

> Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagushme ndaj furnitoreve

> Te pagushme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.

254.331.441

168.700.785

290.526

140.194

o

365.098.970

282.879.587

216.862

87.921

o

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per tatim fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Aksizen

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Parapagime te arketura

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

24.100

2.233.295

82.942.541 81.899.000

15.600

II PASIVET AFATGJATA o o
1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Hua bankare

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOT ALl PAS 1V EVE ( 1+11 )

III KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore ~~ESH~

9 Fitimet e pa shperndara 'I9/»P~TTT T ."RR\ '(rt\
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar S';A.

TOTAL! PASIVEVE DHE KAPil ~LI~~'QllfUIl113/,'J

254.331.441

393.940.369

325.485.000

19.959.574

28.327.067

20.168.728

648.271.810

o

365.098.970

373.771.641

325.485.000

19.959.574

28.327.067

738.870.611
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RESULI ER SH.A
NIPTI L12510413V

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Ne Leke

2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve

Raportuese Para ardhese

1 Shitjet neto 545.013.957 747.498.991

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 22.604.875 36.792.826

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0

4 Materialet e konsumuara 390.396.183 697.010.860

5 Kosto e punes 7.008.894 5.251.242

Pagat e personelit 6.088.092 4.594.000

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 920.802 657.242

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 14.582.735 2.463.729

7 Shpenzime te tjera 151.015.386 45.221.334

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 563.003.198 749.947.165

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4.615.634 34.344.652

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 19.130.252 -726.992

121,0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 -1.500.372

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 19.130.252 773.381

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 19.130.252 -726.992

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 23.745.886 33.617.661

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3.577.159 5.290.594

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 ) 20.168.728 28.327.067

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

18 Humbje e jashzakoneshme

19 Fitimi (humbja totale e vitit financjar ( 16 - 18 ) 20.168.728 28.327.067

Administrator
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RESULI ER SH.A
NIPTI L 12510413V

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 2015 - METODA INDIREKTE

PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI Raportuese Paraardhese

I FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

a Fitimi Neto 20.168.728 28.327.067

b Rregullime per: ( 1-4 ) 14.582.735 2.463.729
1 - Amortizimin (+) 14.582.735 2.463.729
2 - Humbje nga kembimet valutore ( + )
3 - Te ardhura nga investimet (-)
4 - Shpenzime per interesa ( + )
5 - Te ardhura te tjero jo monetare
6 - Shpenzime te shtyra 0 0

c
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

118.443.103 -73.307.779
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

d Rritje / renie ne tepricen e inventarit 85.305.959 102.028.210
e Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti 110.767.529 7.533.099
f Rritje / renie ne tatimin mbi fitimin e paguar 0 0

Mjete Monetare neto te perfituara nga
127.732.997 'l;, '~( 51.978.126aktivitetet e shfrytezimit (a-e)

II FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE

a Blerja e shoqerise se kontroliuar X minus parat e arketuara -100.000
b Blerja e aktiveve afatgjata materiale -23.995.765 -50.530.168
c Te ardhura nga shitja e paisjeve 1.232.998 0
d Interesi I arketuar
e Dividentet e arketuar
f Aqt jo te Trupezuara

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e) ,~ ~22.762.7671:;",rRt"'0~h~50.630.168

'"
FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

a Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar
b Te ardhura nga huamarrje afatgjata
c Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

d Dividentet e paguar
f Paqesa principalit te huave aftagjate 0 -91.560.803

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d) -" " '0 0"~,,,;;~ -~1.560.803

IV Rritia / renia neto e mjeteve monetare 104.970.230 -90.212.845

V Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 7.703.990 97.916.835

VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ~---- -.........••. 112.674.220 7.703.990

ilL \\~~0~Q~~\> :1..0
~-v , ~"'t Administrator
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RESULI ER SH.A
NIPTI L12510413V Ne Leke

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015
lie oasavre e oa ansa I uar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTAL!

I Pozicioni me 31 dhjetor 2013 90.000.000 0 0 121.720.757 133.723.817 345.444.574

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

B Pozicioni i rregulluar 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2014 325.485.000 0 0 19.959.574 28.327.067 373.771.641

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 20.168.728 20.168.728

2 Dividentet e paguar

3 Emetimi kapitali aksionar

4 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2015 325.485.000 0 0 19.959.574 48.495.795 393.940.369

K
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RESULI ER SH.A
NIPTI L 12510413V

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2015 31/12/2015

1 Toka 12.629.620 1.804.800 14.434.420

2 Terrene te Ndertuara 17.265.325 17.265.325

3 Mjete Transporti 13.924.849 419.190 1.232.998 13.111.041
4 Ndertesa 221.937.499 100.337.062 322.274.561
5 Aktive Afata Gjata ne Proces 85.598.580 85.598.580 0
6 Mobilje e paisje zvre 1.111.833 38.500 1.150.333

7 Paisje informatike 3.619.844 3.619.844

8 Makineri e paisje pune 3.374.949 3.374.949
TOTAL! 352.467.706 109.594.345 86.831.578 375.230.474

Amortizimi A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2015 31/1212015

1 Toka 0 0 0
2 Terrene te Ndertuara 0 863.266 863.266

3 Mjete Transoorti 4.069.935 1.745.343 554.921 5.260.356

4 Ndertesa 206.694 11.086.540 11.293.234

5 Aktive Afata Gjata ne Proces 0 0 0
6 Mobilje e pais]e zvre 0 230.067 230.067
7 Paisje informatike 390.000 390.000

8 Makineri e paisje pune 267.520 267.520
TOTAL! 4.276.629 14.582.735 554.921 18.304.443

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2015 31/1212015

1 Toka 12.629.620 1.804.800 0 14.434.420

2 Terrene te Ndertuara 17.265.325 0 863.266 16.402.059

3 Mjete Transporti 9.854.914 419.190 2.978.341 7.295.764

4 Ndertesa 221.730.805 100.337.062 11.086.540 310.981.327

5 Aktive Afata Gjata ne Proces 85.598.580 0 85.598.580 0

6 Mobilje e paisje zvre 1.111.833 38.500 230.067 920.267

7 Paisje informatike 3.619.844 390.000 3.229.845

8 Makineri e paisje pune 3.374.949 267.520 3.107.429

TOTAL! 348.191.078 109.594.345 101.414.313 356.371.110



nc;o;,UL' tzrt o;,n.M

NIPTI L1251D413V
Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje Amortiz. Akum Amort. Llog. vtit 15 VI.mbetur Amortiz.Akum

01/01/2015 31/12/2015 01/01/2015 0% eVI.Mbet. 31/12/2015 31/12/2015
1 Toka 12.629.620 1.804.800 14.434.420 14.434.420 0

I Shuma inventar 12.629.620 1.804.800 0 14.434.420 0 0 14.434.420 0

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje Amortiz. Akum Amort. Llog. vtit 15 VI.mbetur Amortiz.Akum

01/01/2015 31/12/2015 01/01/2015 5% eVI.Mbet. 31/12/2015 31/12/2015
1 Ndertesa (AM01) 12.775.795 12.775.795 206.694 638.790 12.137.005 845.484

2 Karburanti (AM02) 753.095 753.095 37.655 715.440 37.655
3 Sheshe te ndertuara(oborri)(AM03) 17.265.325 17.265.325 863.266 16.402.059 863.266
4 Pika e karburanit(AM04) 188.802.000 188.802.000 9.440.100 179.361.900 9.440.100
5 Depozita SOlari(Am05) 19.399.915 100.337.062 119.736.977 969.996 118.766.981 969.996
/I Shuma inventar 238.996.130 100.337.062 0 339.333.192 206.694 11.949.807 327.383.386 12.156.501

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje Amortiz. Akum Amort. Llog. vtit 15 VI.mbetur Amortiz.Akum

01/01/2015 31/12/2015 01/01/2015 20% eVI.Mbet. 31/12/2015 31/12/2015
1 Mjete Transporti 5.319.562 1.232.998 4.086.564 2.381.176 817.313 3.269.252 3.198.488

2 Gjysem rimorkio cisterne(MT01) 4.535.352 4.535.352 1.133.838 907.070 3.628.282 2.040.908
3 Kamion - bot (MT02) 419.190 419.190 20.960 398.231 20.960
3 Kontaliter (MP006) 2.963.165 2.963.165 246.930 2.716.234 246.930
4 Pompe vaji (MP007) 411.784 411.784 20.589 391.195 20.589

11/ Shuma inventar 9.854.914 3.794.139 1.232.998 12.416.055 3.515.014 2.012.862 10.403.193 5.527.876

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje Amortiz. Akum Amort. Llog. vtit 15 VI.mbetur Amortiz.Akum

01/01/2015 31/12/2015 01/01/2015 20% eVI.Mbet. 31/12/2015 31/12/2015
1 Mobi/je epaisje zyre (PA05) 1.111.833 38.500 1.150.333 230.067 920.267 230.067

IV Shuma inventar 1.111.833 38.500 . 0 1.150.333 0 230.067 920.267 230.067

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje Amortiz. Akum Amort. Llog. vtit 15 VI.mbetur Amortiz.Akum

01/01/2015 31/12/2015 01/01/2015 25% eVI.Mbet. 31/12/2015 31/12/2015
1 Kasa Fiskale (MP005) 2.999.078 2.999.078 312.404 2.686.674 312.404

2 Kamera veznalmi (PA06) 583.350 583.350 72.919 510.431 72.919
3 Televizor (PA07) 37.417 37.417 4.677 32.740 4.677
V Shuma inventar 0 3.619.844 0 3.619.844 0 390.000 3.229.845 390.000

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje Amortiz. Akum Amort. Llog. vtit 15 VI.mbetur Amortiz.Akum

01/01/2015 31/12/2015 01/01/2015 0% eVI.Mbet. 31/12/2015 31/12/2015
1 AQT ne proces 85.598.580 85.598.580 0 0 0
VI Shuma inventar 85.598.580 0 85.598.580 0 0 0 0 0

TOTALI 348.191.078 109.594.345 86.831.578 370.953.845 3.721.708 14.582.735 356.371.110 18.304.443

-e,



RESULI ER SH.A

NIPTI L 12510413V

Ne Leke

PASQYRA ANALITIKE E TE ARDHURAVE
Numrii Kodi

Viti 2015 Viti 2014
TEARDHURAT Llogarise Statistikor

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 545.013.957 747.498.991

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101

b) Te ardhura noa shitja e Sherblrneve 704 11102 400.673

c) te ardhura nqa shitja e Mallrave 705 11103 545.013.957 747.098.318

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 5.916.667 24.792.826

a) Qeraja 7081 111041 5.916.667 2.825.000

b) Komisione 7082 111042 21.247.986

c) Transport per te tjeret 7083 111043 719.840

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne

proces : 71 11201 0 0

Shtesat (+) 112011·

Pakesimet (-) 112012

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 14.750.315 12.000.000

I nqe i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 14.750.315 12.000.000

1
5 I Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400

16 Te tjera 75 11500 704.560

7 Ire ardhura financiare 76 19.130.252 773.381

8 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 1.233.333

10 Totali i te ardhurave 1= (1+2+1-3+4+5+6+7+8) 11800 586.749.084 785.065.198

Administrator

Page 1



Analiza e shpenzimeve te periudhes

RESULI ER SH.A
NIPTI L 12510413V

GJENDJA SIPAS BILANCIT ME 31.12.2015

Nr Nr PERIUDHA

rend Ilog EMERTIMI 2015 2014
..

'",151.447.537SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT E TE TJERA ""563.003.198
1 Materiale te para dhe materiale te tiera

601 Blerjet gjate ushtrimit me TV SH 9.695.878 1.940.302

6031 Ndrvshimi I gjendjes ( + ose - ) 1.521.182 -1.521.182
6035 Ndryshimi I qiendies ( + ose - ) 83.810.922 103.549.392
605 Blerje/Shpenzime mallrash,sherbimesh 295.368.200 593.042.349

Shuma 390.396.183 i 697.010.860

3 Furnitura nentraitime dhe sherbime
604 Blerje energje,avull,uje (faturat e energjise elektrike,KESH) 204.407 346.890

608 Blerje/shpenzime te tjera, kancelari etj 53.596
611 Sherbime komisione ne shitje 1.848.644 39.110.088
613 Qera 62.500
615 Mirembajtje e Riparime 139.335 124.475

616 Sigurime 263.440 103.792
618 Shpenzime te tjera 4.639.433 841.227

626 Shpenzime postare dhe telkomunikacioni(fatura telefoni) 12.500
628 Sherbime bankare 179.122 86.261

Shuma "'-0, 7.402.977 40.612.734
4 Shoenzime oer oersonelin

641 Pagat e personelit 6.088.092 4.594.000
644 Kuotat e sigurimeve shendesore+shoqerore 920.802 657.242

Shuma -'ffif-;'"j .008.894 ",~,:5.251.242

5 Tatime taksa e derdhie te naiaishme
6323 Taksa qarkullimi + taks karboni 62.684.397
633 Aksiza 79.304.226 2.152.225
634 Taksa dhe tarifa vendore, (taksa pastrimi, gjelberimie etj) 199.560
638 Tarifa Doqanore 89.391 803.413

Shuma 142.277.574 2.955.638
6 Shoenzime te tiera rriedhese

657 Gjoba dhe demshperblime 101.837 1.652.963
659 Shpenzime te pa njohura

Shuma ":,liii;1101.837 Y~.~,,1':652.963

7 Shpenzime Financiare
667 Shpenzime per interesa(interesa kredie bankare) 1.500.372
669 Humbje.nga kembimet valutore

Shuma IS .?fl. f o ;f't:~t.500.372

7 Amortizime dhe provizione
652 Viera kontabel e aktiveve te shitura 1.232.998

681 Amortizimi i AQT-ve 14.582.735 2.463.729

Shuma '~J5.815.733 2.463.729



Deklarata analitike per tatimin mbi te ardhurat
RESULI ER SH.A
NIPTI L 12510413V

Periudha tatimore

1 Janar - 31 Dhjetor 2015

Nr E MER T I M I Nr Sioas Bilancit Nr Fiskale
TOTAL! I TE ARDHURAVE 1 586.749.084 2 586.749.084
TOTAL! I SHPENZIMEVE 3 563.003.198 4 563.003.198
Total shpenzimet e pazbriteshme sipas ligjit (neni 21 )

c~ it. 5 101.837
a Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit 6
b Kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi sc

""
7

Zmadhimi I kapitalit themeltare te shoqerise ose te kontributit te sejcilit 1':;01 'fl'~ _r
c person ne ortakeri. 8
c Viera e shperblimeve ne natyre '"'" 9
d Kontributet vulnetare te pensioneve 10
dh Dividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit 11

Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuara nga

~~'~~:;e banka e Shoiperise 12
e Gjobat , kamat - vonesat dhe kushtet e tjera penale • "0 13 101.837
f Krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera , ;" 14

Tatim mbi te ardhurat personale , akcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim mbi

9 vleren e shtuar te zbriteshme .'j]!
~""

~ 15
gj Shpenzimet e perfaqesimit ,pritje percjellje !i lii~'i. ."Ji~.1 16
h Shpenzimete konsumit personal J" ,/If"l[; $ fZ~ 17
i Shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj . ,<"-','; 3" 18
j Shpenzime per dhurata ~. 19
k Cdo lIoj shpenzimi , masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta es" 20

Interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin .~~:~i±A.~,~~i~I themeltare 21
II Ne se baza e amortizimit eshte nje shume neqative ~. _~ J ," .~f,,* 22

Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduara ..;. ~-c.,

m brenda periudhes tatimore . L~ 23
n Amortizim nga rivleresimi I aktiveve te qendrueshme <' + ,~f 24

Rezultati i Vitit Ushtrimor 23.745.886 23.847.723
Humbja 25 26
Fitimi 27 28 23.847.723
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare -"' .. :L 29
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare ", : 30
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare !' ":~~ -r?:'~ 31
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32 33
Shuma e humbjeve qe nuk mbarten per efekt fiskal -''11; ~:~JJ_t":\T¥: 34
Fitimi i Tatueshem ...•. " 'L ~; ..

35 23.847.723
Tatim fitimi i lIogaritur ~A -J~ 36 3.577.159
Fitim I pashperndare (Fitimi neto I bilancit ) 37 20.168.728 38 20.270.565
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore

~~;;t':Yfi"
39 0

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara 40
Shtese kapitali nga fitimi i% _ If 41 0
Divident per tu shperndare .sr. '" ~ 42
Tatim mbi dividentin i lIogaritur 43 0
Llogaritja e amortizimit
Ne total lIogaritja e amortizimit vjetor = (a+b+c+d ) 44 0 45 0

a Paisje e Vegla Pune 46 0 47 0

b Mobile e paisje zyre 48 0 49 0

c Paisje informatike 50 0 51 0

d Mjete Transport 52 53
Totali I mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 If•. :,Ji';~:';' .;:'Wr' 54



Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare

Nr Emri i Bankes Monedha Nr Ilogarise
Viera ne Kursi Viera ne

val ute fund vitit leke
1 BKT Lek AL9720521123466685CLPRCLALLL 12.329.645,97 1,00 12.329.645,97

Firt Investment - Lek Lek AL49 2152 1078 ALL 1 0000 0443 6000 694.721,18 1,00 694.721,18

Raiffeisen Bank Lek AL58 2022 1005 0000 0000 0077 0369 91.707.699,53 1,00 91.707.699,53

Tirana bank - Lek Lek AL70 2062 1010 0000 2003 1310 4100 8.015,55 1,00 8.015,55

Credins Bank - Lek Lek C0100000451974 4.897.816,84 1,00 4.897.816,84

Alpha bank - Lek Lek AL90 9022 1260 0261 2300 15253233 48.661,20 1,00 48.661,20

Intesa san Paolo bank - Lek Lek 60.669,00 1,00 60.669,00

BKT - Euro Euro AL 15 20521123466685CLPRCFEURU 1.240,35 137,28 170.275,25

Raiffeisen Bank - Euro Euro AL28 2022 1043 0000 0000 0177 0369 19.988,00 137,28 2.743.952,64

First Investment Bank - Euro Euro AL40 21521078 EUR1 000004436000 -0,92 137,28 -126,30

Alpha Bank - Euro Euro AL50 9022 1260 0261 2300 15254244 -17,00 137,28 -2.333,76

First Investment Bank - Dollare Dollare AL66 21521078 USD1 0000 0433 6000 -3,09 125,79 -388,69

BKT - Dollare Dollare AL7020521123466685CLPRCFUSDQ 19,90 125,79 2.503,22

Alpha Bank - Dollare Dollare AL 10 9022 1260 0261 2300 1525 5255 -23,80 125,79 -2.993,80

Shuma 112.658.117,83

Arka ne Leke 16.102 1 16.102

Totali 16.102

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

;! Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra,produkte esherbime
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara mbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

> Debitore,Kreditore te tjere
Kjo shume perfaqson nje te drejte ndaj Doganes ne vleren 123.635lek

> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

47.355.648
o
o
o

47.355.648

123.635

5.865.735
o
o
o
o
o



» Tvsh( perfaqson nje shume te paguar qe pritet te rimbursohet nga sipas vendimit te DA T-se)

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke

Tvsh rimbursuar nga akt kontrolli (kompesuar detyrimet) Leke

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke

Tvsh nga importet Leke

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke

TVSh e paguar gjate vitit Leke

Tvsh ezbriteshme ne mbyllje te vitit Leke

66.620

> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve nuk ka

4 Inventari

> Lendet epara Nuk ka

> Inventari Imet Nuk ka

> Prodhim ne proces Nuk ka

> Produkte te gatshme

> Mal/ra per rishitje
Nafte, Solar, Bitum Ilengshem, mal/ra per tu shitur

125.688.697

> Parapagesa per furnizime
Perfaqson nje parapagim tek GFI Albania sh.p.k per furnizim sherbimi

> MateriaIe

26.145

5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka

> Nuk ka

II AKTIVET AFATGJATA Nuk ka

1 Investimet financiare afatgjata
Perfaqson vleren e aksioneve ne shoqerine Er Petrol sh.p.k

2 Aktive afatgjata materia Ie

100.000

Nr Emertimi
Viti raportues Viti paraardhes

Viera Amortizimi Vl.mbetur Viera Amortizimi Vl.mbetur

1 Taka 14.434.420 0 14.434.420 12.629.620 0 12.629.620

2 Terrene te Ndertuara 17.265.325 863.266 16.402.059 17.265.325 0 17.265.325

3 Mjete Transporti 10.274.104 2.978.341 7.295.764 12.318.643 2.463.729 9.854.914

4 Ndertesa 322.067.867 11.086.540 310.981.327 , 221.730.805 0 221.730.805

5 Aktive Afata Gjata ne Proces 0 85.598.580 0 85.598.580

6 Mabilje e paisje zyre 1.150.333 230.067 920.267 1.111.833 0 1.111.833

7 Paisje informatike 3.619.844 390.000 3.229.845

8 Makineri e paisje pu 3.374.949 267.520 3.107.429

Analiza e posteve te amortizushme



3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

.-:=JTotali I 365.192.0501 15.158.2141 356.371.1101'-- ..::.35:..;O:..:..:.6:.::5...:.;4...::.80:..;6:J.1__ -=2.:....:.4..::.63::.:..7~2:.::91348.191.0781

4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka

5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet Nuk ka

2 Huamarjet Nuk ka

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra o

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto.
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara deri ne nje vit

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Leke 168.700.785

Leke
Leke 0

Leke 0

Leke 0

Leke 168.700.785

290.526

140.194

24.100

0

2.233.295

Nuk ka

Nuk ka

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Aksizen

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Gjendja ne celje te vitit
Kaluar ne kapital
Kontribut gjate 2009
Gjendje fund vitit

o
o

o

> Parapagime te arketuara o

> Debitore dhe Kreditore te tjere
Kjo shume perfaqson nje detyrim qe shoqeria e ka ndaj ortakut ne vleren 81.899.000 lek
dhe nje detyrim ndaj shoqerise Er Petrol sh.p.k ne vleren 1.043.541Iek.

82.942.541



4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka

II PASIVET AFATGJATA Nuk ka

1 Huat afatgjata Nuk ka

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme Nuk ka

2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

4 Provizionet afatgjata Nuk ka

III KAPITAll

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka

3 Kapitali aksionar
Gjendja ne fillim
Shtuar me vendim QKR

Gjendja bilancit

325.485.000
o

4 Primi aksionit
325.485.000

Nuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

8 Rezervat e Iigjore 19.959.574

9 Fitimet e pa shperndara
perfaqson ftimin e mbajtur per investime

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

28.327.067

20.168.728

• Fitimi i ushtrimit
• Shpenzime te pa zbriteshme
• Fitimi para tatimit

Tatim fitimi
Humbje e jashtzakoneshme
Fitimi (Humbja) e bilancit

Leke
Leke
Leke
Leke

23.745.886
101.837

leke

23.847.723
3.577.159

o
20.168.728

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Hartoi Administrator


